34
EQUIPOS PARA GLP: VAPORIZACIÓN FORZADA
EQUIPOS COMPACTOS DE CIRCUITO DE CALEFACCIÓN PARA VAPORIZADORES
CONJUNTO DEPÓSITO CON VAPORIZADOR INTERNO + EQUIPO COMPACTO DE CALEFACCIÓN
Modelo equipo compacto Depósito (l.) Vaporización
(Kg/h)
Modelo módulo
calefacción

L
(mm)
500 VPM 500 170 625
1.000 VPM 1000 175 660
1.500 VPM 1500 185 695
2.000 VPM 2000 195 745
3.000 VPM 3000 215 845
5.000 VPM 5000 240 935
TABLA DE CARACTERÍSTICAS
Modelo
equipo modular
Vaporizador
(Kg./h.)
Potencia nominal
caldera (Mcal./h.)
EMV0500+EMC060C 500 60
EMV1000+EMC120C 1.000 120
EMV1500+EMC180C 1.500 180
EMV2000+EMC240C 2.000 240
EMV3000+EMC360C 3.000 360
TABLA DE CARACTERÍSTICAS
Se trata de un conjunto formado por los siguientes elementos:
1 - Módulo de vaporización con vaporizador modular EMV
2 - Módulo de calefacción EMC